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berettiget til at fradrage Noget for -det, han 
anvender til sin egen Underholdning, Nytte, For- 
nøielse ellerBeqvemmelighed til Underholdning, 
Nytte, Fornøielse eller Beqvemmelighed for dem, 
hvis Forsdrgelse paaligger ham; heller ikke tør 
man fradrage Noget for modtagne Gaver, eller for 
hvad man bortskjænker af sine Indtægter, lige- 
saalidt som man tør beregne det som For- 
muestab, hvad man saaledes anvender af sin 
Formue« Ligeledes er den, der directe ind- 
vinder de Produeter, som han anvender til de 
ovenfor betegnede Øiemed, forpligtet til at 
medregne disse iblandt sine Indtægter. » 

Heller ikke er man berettiget til fra sine 
Indtægter at drage, hvad der홢udgives til 
Huusleie, hvorimod den, der har en fri Bolig, 
eller ikke erlægger Noget iHuusleie, fordi 
hans Eiendele afgive Huusleilighed til ham 
og Familie, til sine Indtægter skal regneVær- 
dien af denne Bolig. Naar derfor den Skat- 
tepligtige selv beboer den hele eller en Deel 
af Leiligheden i eller paa en ham tilhørende 
Eiendom, bliver denne Besparelse af Udgift at 
opføre som Indtægt efter det Beløb, som ved 
Udleie kunde have været indvundet for Huus- 
leilighedern 

Da det Beløb, hvormed Indtægten saaledes 
bliver forøget, let kan betegnes og udsondres 
fr.a den øvrige Indtægt, findes i Sshemaest en 
eaen Rubrik til dens Opførelle. « » 

Til Driftsocnkostriitigerng som overalt skulle 
sradrages, regnes naturligviis ogsaa Leien for 
den Huusleilighed, der afgiver Værksted« eller 
Pladsen for den paagjældende Drift eller er 
riodvendig for den. Haandværkeren bringer 
derfor ei Asdrag Leien for sit Værksted, og 
Kjøbmanden er saaledes berettiget til at fra- 
drage den for sit Pakhuus betalte Leie. Men 
heraf følger igjen, at den ovenfor givne 
Regel, med »Hensyn til Afbenyttelsen »af 
Huusleilighed,i eller paa egne Eiendomme 
kun finder sin Anvendelse, forsaavidt Huus- 
leilighed benyttes til egentlig Beboelse; for den 
Deel af H»uusleiligheden, der benyttes som 
Værksted, Contoir, Magazin o. s. v., anslaaes 
Intet som besparet Leie. Benyttes Leiligheden 
derimod« deels til Bebo,else, deels paa en Maade, 
som staaer i umiddelbar Forbindelse med og er 
nødvendig for Naringens Udøvelse, -er mani 

l kun berettiget til at regne en passende Deel 
af Leien til Driftsorrrkostningerntz og skal man 
ligeledes kun anslaae en passende Deel af en 
saadan Huusleiligheds Værdi til sin Indtægt, 
naar Huuseieren selv afbenytter den. 

Den samme Regel gjælder« ogsaa med Hen- 
syn til Folkeholden Naar saaledes et Tvende 
er brugt deels til Driften, deels til den Skat- 
tepligtiges og hans Families Opvartning, maa 
derfor kun en passende Deel af, hvad et saa- 
dantTyendes Løn og Underholdning andrager, 
regnes til Driftsomkostningerna Ikke mindre« 
gjælder en lignende Regel med Hensyn til 
Omkostninger ved Heste, Vogne og andre Gjen- 
stande, der deels benyttes i Driften, deels til 
egen og Farrrilies Brug. 

Endskjøndt det Arbeide og overhovedet den 
Virksomhed, som den Skattepligtige personlig « 
udøver, som oftest betinger hans Indtægter, og 
hvad der er msedgaaet lil Hans egen Under- 
holdning derfor kunde synes at bnrdehenregnes 
til Driftsomkostningerniy følger det dog af denne 
Beskatnings Natur, at hvad der anvendes til 
egen og Families Underholdning ikke kan fra- 
drages som Vederlag for det personlige Arbeide 
af den, om hvis Indtægt der er Tale; men 
forsaavidt han beholder sine eonfirrnerede Børn 
hos sig i Arbeideres eller Viedlsjeelperes Sted, 
er han dog berettiget til at regne deres Un- 
derholdning til Driftsomkoftnirrgertia 

f Reparations- og Vedligeholdelses-Oinkost- 
ninger maae ogsaa bringes i Afdragjmerr kun 
홢 forsaavidt en egentlig Forbedring eller en Ud- 
videlse af Driften ikke der-ved er opnaaet eller 
directe har været tilsigtet; thi vistnok er de: 

iunægteligt, at ved enhver Reparation forbe- 
sdres Gjenstanden, og bringes den i en saadan 
Tilstand, at en Udvidelse af Driften idet- 
mindste bliver let mulig. Men det vil dog i 
ethvert enkelt Tilfælde let kunne oplyses, om 
og hvorvidt Forbedringen eller Udvidelsen af 
Driften har været Reparationens egentlige 
Hensigt eller ikke. I  første Tilfælde ville Ud- 
gtfterne ikle kunne bringes i Asdrag; thi dette 
vilde være uoveenssteminende med den hele Be- 
skatnings Natur; i sidste Tilfælde vilde det 
derimod være ubilligt at nægte at bringe dem 
iAfdrag, selv om en Forbedring eller Udvi- 
delse af Driften i Ordets strengeste Forstand 


